岳环评 [2018]135号
关于湖南银联湘北铜业有限公司年产12.3万吨废铜综合利用扩建项目环保设施变更环境影响说明的批复

湖南银联湘北铜业有限公司：

你公司《关于<湖南银联湘北铜业有限公司年产12.3万吨废铜综合利用扩建项目环保设施变更环境影响说明>批复的申请》、汨罗市环境保护局的预审意见及有关附件收悉。经研究，批复如下：

湖南银联湘北铜业有限公司位于湖南汨罗循环经济产业园内，其主要产品为铜杆、铜棒、铜排、阳极板，废铜综合利用产能为12.3万吨/年。为提高污染防治能力，加强公司环境管控能力，防范环境风险事故，企业拟对年产12.3万吨废铜综合利用扩建项目环保设施进行改造变更，新建2套布袋除尘器交替使用，将炉内烟气排入地下烟道进行冷却，再将所有废气混合后排入一套布袋除尘设施进行处理，布袋除尘器处理4~5h后为避免布袋温度过高再进行冷却，因此将废气引入另一套布袋除尘器处理，依此循环，处理后的废气通过一根20m高的排气筒排放，新建的两套布袋除尘器共用一根排气筒，并在排污口安装在线监测设施。根据天津市联合泰泽环境科技发展有限公司编制的《湖南银联湘北铜业有限公司年产12.3万吨废铜综合利用扩建项目环保设施变更环境影响说明》基本内容、结论，汨罗市环境保护局预审意见及专家评审意见，从环境保护角度考虑，我局同意你公司按以上内容进行变更。

    二、在环保设施工程设计、施工过程中，须严格落实本变更说明提出的污染防治措施，确保各污染物排放稳定达标。

1、加强废气污染防治工作。精炼炉熔炼过程产生的炉内烟气通过地下烟道冷却后与其它废气一起混合后排入新建的除尘器处理，废气满足《再生铜、铝、铅、锌工业污染物排放标准》（GB31574-2015）后通过一根20m高的排气筒排放。

2、加强环境风险管理工作。排气筒排污口安装在线监测装置，对废气排放进行实时监控，避免出现废气非正常排放。同时须定期对布袋除尘器进行维护，保证废气处理设施正常运行。

3、余按原环评批复要求执行。

    三、你公司应收到本批复后15个工作日内，将变更批复及批准的变更环评报告文件送汨罗市环境保护局，汨罗循环经济工业园管委会，天津市联合泰泽环境科技发展有限公司。

四、请汨罗市环境保护局负责项目建设和运营期的日常环境监管。

                        岳阳市环境保护局

                         2018年12月7日

	抄送: 汨罗市环境保护局，湖南汨罗循环经济产业园管委会，天津市联合泰泽环境科技发展有限公司

2